
DECRETO Nº 21.011 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
Nº 3b'6 o de 13 /Df gi1 o 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O FÓRUM 
MUNICIPAL DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS -
FOMMIPE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 6.376, de 28 de abril de 
2010, 

DECRETA: 

Art. 1° - O FÓRUM MUNICIPAL DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS - FOMMIPE passa a ser integrado pelos seguintes membros, titular e 
suplente, respectivamente: 

l..:. Reoresentantes do Poder Executivo Municipal 

Representantes da Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA: 
- Titular: Aguinaldo Nei Paresque Piazzarolo 
- Suplente: Maria Estefânia de Souza Moreno 

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico - SEMDEC: 
- Titular: Ricardo Coelho de Lima 
- Suplente: Cristiane Louzada Jussim 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS: 
- Titular: Tânia de França Padilha Thomaz 
- Suplente: Lorena Bandeira 

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Orçamento - SEMPLO: 
- Titular: Rogério Grillo Reis 
- Suplente: Gecileno Luiz de Oliveira 

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambie"te -
SEM MA: 
- Titular: Marcelo Bueno 
- Suplente: Fabiana Ramos Caçador 

Representantes da Secretaria Municipal de Governo 
SEMGOV: 
- Titular: Antonio Fernandes Mastella 
- Suplente: João Antônio Neto 

Representantes da Procuradoria Geral do Município - PGM: 
- Titular: Vagner Antônio de Souza 
- Suplente: Clemildo Corrêa d 
Representantes da Câmara Municipal de vereadores - CMt:I: 
- Titular: Thiago Athayde Viana .. 
- Suplente: Roberta Kellen Gomes 

Praça Jerônimo Monteiro, 32 •Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 
Te! __ 28 3155-5338 •Fax: 28 3522-2870 

www.cachoero.es.gov.br 

•• .flt14 
~~~ 

CACHOEIRO 
D• ITAP[MIRIM 

Cidade nova. Gente feliz 



II - Representantes da Socjedade Civil 

Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/ES: 
- Titular: Rafael Valiati de Souza 
- Suplente: Elson Pere"ira Lacerda 

Representantes da Associação dos Auditores Fiscais do 
Município de Cachoeiro de Itapemirim - AFICI: 
- Titular: Basco de Freitas Lima 
- Suplente: Marli Lima Spolodório 

Representantes do Conselho Regional de Contabilidade -
CRC/ES: 
- Titular: Roney Guimarães Pereira 
- Suplente: Elias Almeida de Araújo 

Representantes da Associação dos Contabilistas do Sul do 
Espírito Santo - ASCOSUL: 
- Titular: Clair Martins da Silva 
- Suplente: João Luiz Silva 

Representantes da Associação Comercial e Industrial de 
Cachoeiro de Itapemirim - ACISCI: 
- Titular: Ruberval da Silva Rocha 
- Suplente: Francisco Carlos Montovanelli 

Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas de 
Cachoeiro de Itapemirim - CDL: 
- Titular: Ilson Antônio Sandrini 
- Suplente: Mário Luiz de Souza 

Representantes da Federação das Associações de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - FEMICRO/ES: 
- Titular: Paulo Cesar Stelzer Bindaco 
- Suplente: Alexandra Willian Pires 

Representantes da Organização das Cooperativas Brasileiras 
- OCB/ES: 
- Titular: Cícero José de Souza Moura 
- Suplente: Carlos André Santos de Oliveira 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2010. 

Praça Jerônimo Monteiro, 32 ·Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 
Tel_. 28 3155-5338 ·Fax; 28 3522-2870 

www.cachoeiro.es.gov.br 

Prefeito Municipal 

•• .... 
~~~ 

CACHOEIRO 
DE IT~PEMIRIM 

('idade nova Gente fel'1z 


